2

Об     утверждении      муниципальной
программы     «Переселение   граждан
из    аварийного   жилищного     фонда
города Смоленска» на 2018-2022 годы

	В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р,
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности, утверж-денным постановлением Администрации города Смоленска от 26.05.2017       № 1413-адм, распоряжением Администрации города Смоленска от 07.07.2017 № 151-р/адм «Об утверждении Перечня муниципальных программ», руко-водствуясь Уставом города Смоленска,

	Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Переселение   граждан из аварийного жилищного фонда города Смоленска» на 2018-2022 годы.
	2. Признать с 01.01.2018 утратившим силу постановление Администра-ции города Смоленска от 16.05.2017 № 1289-адм «Об утверждении ведомствен-ной целевой программы «Переселение граждан из зданий, являющихся имуществом религиозного назначения, находящихся в муниципальной собственности города Смоленска» на 2017-2018 годы».
         3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
[bookmark: _GoBack]	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

Глава  города Смоленска                                                                   В.А. Соваренко